
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с. Новая Рачейка муниципального района 

Сызранский  Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 2025 года                        №  199/1 

Об организации питания в 

ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка  

в 2025-2026 учебном году 

 
                                                                                                                                                                                                          O=ГБОУ ООШ с. 

Новая Рачейка, 
CN=Ковальская 
Виктория 
Расимовна, 
E=new.r_shcool
@sa 
mara.edu.ru 
00973506666af
8dad3 

2025.09.01 

14:34: 

48+04'00' 

  

 

В целях усиления контроля за правильной организацией питания в ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Контроль за организацией питания детей возложить: 

в ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка на завхоза Данилову Галину Алексеевну; 

в СП ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка (детский сад) на заведующую Оленеву Анастасию Сергеевну; 

в Уваровском филиале ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка на заведующую Блинкову Елену Ивановну. 

 

2.Даниловой Г.А., Оленевой А.С., Блинковой Е.И. для обеспечения преемственности питания 

родителей: 

- информировать об ассортименте питания ребенка, размещать ежедневное меню с выходом блюд; 

- контролировать санитарное состояние столовой (ежедневная проверка качества уборки столовой, 

соблюдение правил мытья посуды, оборудования, использование соответствующих моющих 

средств); 

- вести следующую документацию по организации питания в соответствии с СанПиН 

2.3/2.4.3590-20:   

• Примерное десятидневное меню; 

• Гигиенический журнал (сотрудники); 

• Медицинские книжки персонала. 

 

3.Учителю Жуковой О.В., воспитателям Максимовой С.В. и Фан О.П.: 

- ежедневно осматривать работника столовой, следить за правильным ведением журнала здоровья; 

- наблюдать за соблюдением личной гигиены сотрудника столовой, следить за своевременной 

сменой санитарной одежды сотрудника столовой; 

- наблюдать за соблюдением санитарной обработкой столовой. 

 



4. Поварам Рахимовой Н.Б., Крюшниковой Л.Б., Волковой С.С.: 

- строго соблюдать правила приготовления пищи, а также обработку овощей; 

- строго соблюдать соответствие приготовленной пищи объемам и числу порций, указанных в 

меню-требовании; 

- строго выполнять санитарные правила содержания столовой (помещения, посуды, 

оборудования); 

- строго соблюдать личную гигиену сотрудника столовой. 

 

5. Ковальской В.Р., Оленевой А.С., Блинковой Е.И. создать комиссии, с привлечением 

родительской общественности, с целью контроля выполнения санитарных правил содержания 

столовой (помещения, посуды, оборудования) в следующем составе: 

ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка: ответственный – Данилова Г.А. 

                                                    педагог – Жукова О.В. 

                                                    родители – Химанова Е.Е. 

СП ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка (детский сад): ответственный – Оленева А.С. 

                                                        воспитатель – Максимова С.В. 

                                                        родители – Коновалова Е.М. 

Уваровский филиал ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка: ответственный – Блинкова Е.И. 

                                                        воспитатель – Фан О.П. 

                                                        родители – Кочкина И.Ю., Марыксина И.И.  

 

6. Ковальской В.Р., Оленевой А.С., Блинковой Е.И.  01.09.2025 года провести проверку столовых с 

целью контроля выполнения санитарных правил. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Новая Рачейка:                                 В.Р.Ковальская 

 

С приказом ознакомлен(а): _______________О.В.Жукова 

                                               _______________Г.А.Данилова 

                                               _______________А.С.Оленева 

                                               _______________Е.И.Блинкова 

                                               _______________С.В.Максимова  

                                               _______________О.П.Фан 

                                                

                                                                          

 


